Jahrestermine 2024

Bienenzuchtverein Sulzbach-Rosenberg und Imker-Kreisverband Sulzbach-Amberg

SA	06.01.24	Drei-Königstreffen des Imker-Kreisverbandes <u>Gastgeber:</u> IV Auerbach, <i>Gasthaus Hohe Tanne</i>	Beginn: 10.00 Uhr
DI	09.01.24	Imkerschulung im Vogelheim Thema: Wildbienen in unserer Heimat (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) ONLINE: https://meet.jit.si/Schulung-Bie	Beginn: 19.30 Uhr
SA	03.02.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
DI	13.02.24	Imkerschulung im Vogelheim Thema: Das Bienenrecht (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) ONLINE: https://meet.jit.si/Schulung-Bie	Beginn: 19.30 Uhr
so	18.02.24	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen des Bienenzuchtvereins Sulzbach-Rosenberg im Vereinsheim Vogelheim	Beginn: 15.30 Uhr
SA	24.02.24	Vorstandssitzung des Imker-Kreisverbandes Gastgeber: BZV Sulzbach-Rosenberg Vereinsheim Vogelheim	Beginn: 13.30 Uhr
SA	02.03.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
SA	09.03.24	Imkerschulung im Vogelheim 1. Probeimkertag des Bienenzuchtvereins Sulzbach-Rosenberg Thema: Einführung in die Imkerei	Beginn: 19.30 Uhr
DI	12.03.24	Imkerschulung im Vogelheim Thema: Die Beutenvielfalt (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) ONLINE: https://meet.jit.si/Schulung-Bie	Beginn: 19.30 Uhr
SA	06.04.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
DI	09.04.24	Imkerschulung im Vogelheim Frühjahrsversammlung mit Fachvortrag <u>Thema:</u> Schulung für Bienenkrankheiten (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) <u>ONLINE:</u> https://meet.jit.si/Schulung-Bie <u>ebenso:</u> Medikamentenbestellung im Vogelheim	Beginn: 19.30 Uhr
SA	04.05.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
DI	14.05.24	Imkerschulung im Vogelheim Thema: Das Wachs ebenso: Futtermittelbestellung	Beginn: 19.30 Uhr
SA	25.05.24	Besuch der Bewohner aus Irlbach zur Honigernte	Beginn: 10:00 Uhr
SA	01.06.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
SA	08.06.24	Imkerschulung im Vogelheim Schulung von Lehrkräften	Beginn: 09:00 Uhr

DI	11.06.24	Imkerschulung im Vogelheim <u>Thema:</u> Der richtige Weg zur Honigprämierung (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) <u>ONLINE:</u> https://meet.jit.si/Schulung-Bit	Beginn: 19.30 Uhr
SA	06.07.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
SA	09.07.24	Imkerschulung im Vogelheim Theoretische und praktische Schulung zum Thema: Vorbereitung eines Starters, Zuchtrahmen zusammensetzen, umla Vorbereitung der Bienenvölker und Zuchtrahmen einhängen	Beginn: 10.00 Uhr bis 15.00 Uhr rven,
DI	09.07.24	Imkerschulung im Vogelheim Thema: Rückstände in Bienenprodukten Referent: Dr. Andreas Schierling vom Tiergesundheitsdienst (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) ONLINE: https://meet.jit.si/Schulung-Bit	Beginn: 19.30 Uhr
SA	13.07.24	Besuch der staatl. anerkannten Belegstelle in Wernberg-Köblitz Treffpunkt 10 Uhr am Vogelheim	Beginn: 10.00 Uhr
SA	20.07.24	Imkerschulung im Vogelheim Varroa-Tagesseminar 2024 Referenten: Ludwig Schneider Bienensachverständiger Bienenfachwart Alexander Hirschmann-Titz (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) NUR LIVE!	Beginn: 09.00 Uhr bis 15.00 Uhr
SA	03.08.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
DI	13.08.24	Sommerpause	
SA	07.09.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
DI	10.09.24	Herbstversammlung mit Fachvortrag im Vogelheim Thema: Imkern im Spätherbst Referent: Dora Wankel Bienenfachwartin (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) ONLINE: https://meet.jit.si/Schulung-Bit	Beginn: 19.30 Uhr
SA	14.09.24	Imkerschulung im Vogelheim 2. Probeimkertag des Bienenzuchtvereins Sulzbach-Rosenberg Einführung in die Imkerei	Beginn: 19.30 Uhr
SA	05.10.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
DI	08.10.24	Imkerschulung im Vogelheim Thema: Honigkurs Teil1: gültig für die Vergabe der DIB Banderoler (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) NUR LIVE!	Beginn: 19.30 Uhr
SA	19.10.24	Imkerschulung im Vogelheim Thema: Honigkurs Teil2: incl. Praxiskurs gültig für die Vergabe der (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) NUR LIVE!	Beginn: 9 – 15 Uhr DIB Banderolen
DI	22.10.24	Imkerschulung im Vogelheim <u>Thema:</u> Honigkurs Teil3: Zertifizierungslehrgang gültig f. die Verga (Der Kurs ist gültig für das Nachweisheft) NUR LIVE!	Beginn: 19.30 Uhr be der DIB Banderole
SA	02.11.24	Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben	Beginn: 19.00 Uhr
DI	12.11.24	Imkerschulung im Vogelheim Kerzenkurs mit Helmut Heuberger NUR LIVE!	Beginn: 19.30 Uhr
MI	20.11.24	Imkertag des Kreisverbandes Sulzbach-Rosenberg Veranstaltungsort: Capitol in Sulzbach-Rosenberg Referent:	Beginn: 19.00 Uhr

SA 07.12.24 Imkerstammtisch – Ort wird bekanntgegeben

SO 15.12.24 Adventfeier des BVZ Sulzbach-Rosenberg Beginn: 15.30 Uhr

Beginn: 19.00 Uhr

Vereinsheim Vogelheim

Die Sulzbach-Rosenberger Imker gehen bayernweit einen neuen Weg in der Imker-Ausbildung. Für 2024 haben wir uns wieder bemüht, abwechslungsreiche und interessante Schulungsthemen herauszusuchen.

Mögliche Änderungen in der Terminplanung, behält sich der Bienenzuchtverein Sulzbach-Rosenberg vor.

Die Imker werden darüber rechtzeitig in der Presse und im Internet informiert.

Wichtige Informationen zur Teilnahme an unseren Onlineschulungen:

Wie in den vergangenen Jahren etabliert, werden wieder alle Hybrid durchführbaren Schulungsinhalte online übertragen über den Link: https://meet.jit.si/Schulung-Bienenzuchtverein-Sulzbach-Rosenberg

Zur Teilnahme laden Sie sich bitte VOR Beginn die "Persönliche Bestätigung/Versicherung der Teilnahme" von der BZV Homepage herunter und füllen Sie dieses Formular VOR Beginn der Schulung aus.

Abschließend schicken Sie ein Foto der ausgefüllten Bestätigung an die BZV WA-Gruppe oder – Nummer bei Teilnahme sichtbar! –.

Gerne aber auch per E-Mail an – Adresse bei Teilnahme sichtbar! –

Sollten Ihnen digitale Wege zum Versand nicht möglich sein, halten Sie einfach das Dokument zu Beginn der Schulung in Ihre Kamera!

Nach dem Anklicken des oben, oder auf der Homepage aufgeführten Links geben sie Bitte Ihren Namen ein und seien Sie unser Gast.

Viel Spaß bei den Schulungen - Euer BZV Team